

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^E TRIMESTRE 2013 EN CROISSANCE ORGANIQUE

Lure, le 24 octobre 2013 – Vétoquinol a réalisé au 3^e trimestre 2013 un chiffre d'affaires de 74,0 M€ en retrait de -0,1% à données publiées et en progression de +4,4% à cours de change constants.

Chiffre d'affaires, en M€	2013	2012	Variation à cours de change constants	Variation à change et périmètre constants
1 ^{er} trimestre	75,5	77,0	-1,0%	-1,4%
2 ^e trimestre	70,0	69,8	+1,5%	+1,4%
3 ^e trimestre	74,0	74,1	+4,4%	+4,1%
Cumul des 9 mois	219,5	220,9	+1,6%	+1,4%

Progression tirée par les produits de référence

Sur les 9 premiers mois de l'exercice 2013, le chiffre d'affaires du Groupe Vétoquinol s'est élevé à 219,5 M€, à comparer aux 220,9 M€ réalisés lors de la même période de l'exercice précédent. À taux de change constants, le chiffre d'affaires à fin septembre 2013 s'établit à 224,4 M€, en hausse de +1,6%.

Dans un environnement de marché toujours contrasté selon les territoires d'implantation, le Groupe enregistre une accélération de sa croissance organique à +4,4% au 3^e trimestre 2013 et poursuit sa dynamique de progression des produits de référence à +7,0% sur la même période. Le Groupe enregistre des impacts défavorables de change accrus à -2,2% à fin septembre 2013. L'impact défavorable des changes s'élève à -4,4% au T3 2013.

Les ventes des produits destinés aux animaux de compagnie et aux animaux de rente affichent une croissance organique respectivement de +4,6% et +3,8% au 3^e trimestre 2013. On relève notamment la progression continue de Zylkène®.

Les territoires Asie/Pacifique et Amériques affichent une croissance organique respectivement de +6,3% et +2,4% sur les 9 premiers mois de l'exercice. Sur un marché européen en repli sensible sur la même période, Vétoquinol enregistre une stabilité de ses ventes qui confirme la bonne résistance du Groupe et les contributions croissantes des nouveaux produits lancés ces trois dernières années.

À ce jour, aucun événement connu n'est venu affecter la situation financière du Groupe présentée à l'occasion des résultats semestriels de l'exercice 2013. Les résultats opérationnels à fin septembre 2013 continuent de renforcer la solide structure financière du Groupe ; la trésorerie nette progresse.

Prochaine publication : Chiffre d'affaires 2013, le 23 janvier 2014 après fermeture de la Bourse

À propos de Vétoquinol

Vétoquinol est un acteur international de référence de la santé animale, à destination des animaux de rente (bovins, porcs) et des animaux de compagnie (chiens, chats).

Indépendant et « pure player », Vétoquinol innove, développe et commercialise des médicaments vétérinaires et des produits non médicamenteux en Europe, aux Amériques et en Asie/Pacifique.

Depuis sa création en 1933, Vétoquinol conjugue innovation et diversification géographique. Le renforcement du portefeuille-produits et les acquisitions réalisées sur des territoires à fort potentiel assurent une croissance hybride au Groupe. Vetoquinol emploie plus de 1 800 personnes.

Vétoquinol est coté sur NYSE Euronext Paris depuis 2006 (code mnémonique : VETO).

Pour plus d'informations : www.vetoquinol.com.

NOTRE MÉTIER : L'ANIMAL. NOTRE ATOUT : L'HOMME.

Pour toute information, contacter :

VETOQUINOL

Relations investisseurs

Marie-Josée AUBRY-ROTA

Tél. : 03 84 62 59 88

relations.investisseurs@vetoquinol.com

KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs

Emmanuel DOVERGNE

Tél. : 01 56 43 44 63

emmanuel.dovergne@keima.fr

Relations presse

Alix HÉRIARD DUBREUIL

Tél. : 01 56 43 44 62

alix.heriard@keima.fr